
     Prot. 4460 del 24  maggio 2019 

                    All’Albo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: Misure incentivanti per progetti relativi alle AREE A RISCHIO, a forte processo immigratorio e 

contro l’emarginazione scolastica - a.s. 2018/19  

Viste le delibere degli Organi Collegiali; 

Vista l’assegnazione delle risorse finanziarie assegnate dal MIUR per l’a.s. 2018/2019, finalizzate alla 

realizzazione di iniziative relative alle “Aree a Rischio”;  

Visto il PTOF 2018719 che prefigura la realizzazione di percorsi relativi al contrasto alla dispersione 

scolastica in aree a rischio;  

Considerato che obiettivi prioritari dei percorsi sono l’aumento del tempo scuola , lo sviluppo delle 

relazioni tra pari e delle professionalità,  il miglioramento delle capacità espositive in lingua italiana;                                                                                                    

Considerato che l’intervento richiede un impegno extracurriculare da parte dei docenti e degli alunni; 

Considerato che per l’attuazione dei percorsi sono previste le prestazioni di qualificate figure professionali 

interne;  

Attesa   la necessità di procedere all’individuazione di tali figure   

Visto il D.I. 129/20181;  

Visto il D.LGS. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici 

l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte,  

DETERMINA 

- Di avviare la procedura di affidamento degli incarichi di personale interno per l’attuazione del 

progetto “Dagli orti di San Francesco ai cibi di Cassiodoro” 

-  La procedura di individuazione sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso rivolto al personale 

interno alla scuola che abbia svolto analoghe esperienze e ad insegnanti che stiano già  svolgendo un 

ruolo attivo nella progettazione. 

- Per l’individuazione degli aspiranti all’incarico si procederà all’analisi dei  requisiti indicati e alle 

esperienze professionali possedute dai candidati. 

- L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite regolare contratto nel rispetto della normativa vigente e 

il compenso sarà corrispondente (Lordo Stato) a quanto previsto dal progetto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena Cupello 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 


		2019-05-24T16:44:24+0200
	CUPELLO ELENA




